www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

458 Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 23 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMXCII

ld:0E28A0F7 A00BE12E

DECRETO Nº 442 DE 08 DE JANEIRO DE 2024

Dispõe sobre a nomeação e posse dos novos
Conselheiros Tutelares do Município de Murici dos
Portelas, eleitos no pleito municipal de 01/10/2023,
para o quadriênio 2024-2028.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do Piauí, no
uso de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO o disposto pela Lei Municipal n• 174/2015 que dispõe
sobre consolidação de legislação municipal da Política Municipal de Atendimento
dos direitos da Criança e do Adolescente no município de Murici dos Portelas,
Estado do Piauí, que estabelece normas gerais para a sua adequada aplicação,
assim como nos termos da Lei Federal nº 8059/90 - Estatuto da Criança e do
Adolescente;

CONSIDERANDO o disposto no Edital de 04 de outubro de 2023,
expedido pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente -
CMDCA de Murici dos Portelas, que dispõe sobre a publicação do resultado do
Processo de Escolha em Data Unificada (01/10/2023), para membros do Conselho
Tutelar, para o quadriênio 2024-2028 e dá outras providências.

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os novos membros do Conselho Tutelar do
município de Murici dos Portelas - PI, para o quadriênio 2024-2028, conforme
colocação:

MEMBROS TITULARES

1. RAI DO NASCIMENTO RODRIGUES
2. FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES DE ARAUJO
3. MARIA DO ROZÁRIO SOUSA
4. SÔNIA PEREIRA NUNES
5. FERNANDO PALHARES DO NASCIMENTO

MEMBROS SUPLENTES

6. MARIA DO AMPARO CARDOSO FERNANDES
7. MARIA SUZETE PEREIRA NUNES DE SOUSA
8. LEANDRO NUNES PEREIRA
9. IRAELZA SOUSA
10. CÂNDIDA PORTELA DOS SANTOS ALVES

Art. 2° Os membros acima nomeados serão empossados dia 10 de janeiro de
2024, em ato solene presidido pela Presidente do Conselho Municipal dos Direitos
da Criança e do Adolescente - CMDCA pela chefe do poder executivo municipal,
em hora e local já determinado e divulgado;

Art. 3° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita de Murici dos Portelas, em 08 de janeiro de 2024.

Francisca das Chagas Correia de Sousa
Prefeita Municipal

ld: 12527160B8A9E362

J~:1)~
~------- Apo,a <AVO< Da~

EXTRATO CONTRATUAL

CONTRATO NºDL 01.01/2024
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 01/2024
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75°, II DA LEI Nº 14.133/2021.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA WCAÇÁO DE SISTEMAS
INFORMATIZADOS PARA GESTÃO PÚBLICA PORTAL DA
TRANSP~CIA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE
MURICI DOS PORTELAS / PI.
CONTRATANTE: PREFEITTJRA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS-PI.
CONTRATADO: LIMA SERVICOS DE INFORMACAO E CONSULTORIA LIDA
CNPJ: 14.194.227/0001-20
VALOR: R$ 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais)

FONTE D E RECURSOS: 1.500.000
ASSINATURA DO CONTRATO: 22/01/2024.
VIGÍ.NCIA: 31/12/2024.

ld:OCC55B7F4281ESSC

J~:?'o
~~ Apora ~ A V o\

---==
A VISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0llRE/2023 SRP

A Prefeitura Municipa] de Murici dos Portelas-PI, com endereço na Av. Lira Portela, 194, centro,
Murici dos Portelas - PI, toma público, para conhecimento dos interessados que no dia 06 DE
FEVEREIRO DE 2024 as 09:30hmin, realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
do tipo MENOR PREÇO, por registro de preços, tendo por objeto AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS, MATERIAL PERMANENTE E VEÍCULO PARA MUNICÍPIO DE
MURICI DOS PORTELAS/PI REFERENTE A PROPOSTA Nº 11949.966000/1230-03 POR
INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MURICI DOS PORTELAS - PI, nos termos da Lei
nº 10.520/02, Decreto n• 10.024/2019, e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Edital e
seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra de 2* a 6* feira no horário de
08h00min as l 3h00min horas, e disponível no sitio do Tribunal de Contas do Estado do Piaui-Licitações
Web e ainda no site http://www.comprasmuricidosportelas.com.br., Portal de Compras de Murici dos
Portelas - PI, e no E-mail: mµriçidosoortelas col@gmail çom.

Murici dos Portelas - PI, 22 DE JANEIRO DE 2024.

AnceUoo da Silva Machado
Pregoeiro

ld:01AB2FBC5631E4F2

A VISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023 SRP

A Prefeitura Municipal de Murici dos Portelas-PI, com endereço na Av. Lira Portela, 194, centro,
Murici dos Portelas - PI, toma público, para conhecimento dos interessados que no dia 06 de
FEVEREIRO de 2024, às 09b00min, realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, por registro de preços, tendo por objeto CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÍ.NEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS- PI, nos termos da Lei nº
10.520/02, Decreto nº 10.024/2019, e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas aherações. Edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra de 2' a 6" feira no horário de 08h00min as
13b00min horas, e disponível no sítio do Tribunal de Contas do Estado do Piauí-Licitações Web e ainda
no site http://www.comprasmurickiosoortelas.com.br., Porta l de Compras de Murici dos Portelas - PI, e
no E-mail: muricidosportelas.cpl@gmailcom.

Murici dos Porte las - PI, 22 d e janeiro de 2024.

Ancelino da Silva Machado
Pregoeiro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org